Riachuelo J CEP 20961020 - Rio de JaneirÓ'- ~rllU""

~.,,.

PORTARIA nº 30/2018

"Altera e designa membros do Comitê
de Ética do SENA/ CETIQT"

A Diretoria Geral, no uso de suas atribuições previstas no artigo 11 , V, do
Regimento Interno do SENA/ CETIQT,

CONSIDERANDO que a ética é um dos valores do SENA/ CETIQT e que deve
pautar as condutas de seus empregados, seja com o público interno e ·externo;

CONSIDERANDO a adesão do SENA/ CETIQT ao Código de Ética das
Entidades Nacionais do Sistema Indústria , conforme Ordem de Serviço nº
04/2016;

CONSIDERANDO a necessidade de alterar e recompor a composição do Comitê
de Ética, em substitu ição ao colaborador Marco Lobo que deixa de ser membro
do Comitê de Ética;

RESOLVE designar o colaborador Marcelo Ramos para compor o Comitê
de Ética do SENA/ CETIQT.

A partir da presente data o Comitê de Ética do SENA/ CETIQT fica
composto pelos seguintes membros:

• Diogo de Souza e Mello - Coordenador e Ouvidor

• Marcelo Ramos - membro

• Fernando Rotta Rodrigues - membro

• Flavio Lopes Braga - membro

• Paulo Luiz de Andrade Coutinho - membro

Registre-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Rio de Janeiro, 20 de junho de 2018

A RODRIGUES
Diret istração e Finanças

-- ~ ~SENAI~ SENAI CET/OT litkJ•llo,• d• CHI C0t1l rdllfafM1
IIKHMM .U /rtdusr,f•

UNIDADE RIACHUELO Rua Magalhães Cast ro, 174 -

UNIDADE BARRA DA TIJUCA Centro Empresarial Ma rio Henrique Simonsen I Av. das Américas 3.434, €/o'JI'
Barra da Tijuca I CEP 22640 102 - Rio de Janeiro - RJ

CENTRAL DE ATENDIMENTO Te!. (SS 21) 2582 1001 1 atendimento@cet iqt .senai.br I www.cetiqt.senai.br

http:www.cetiqt.senai.br